
1 
 

Město Milevsko 
Finanční výbor Zastupitelstva města Milevska 
se sídlem náměstí E. Beneše 420, 399 01 Milevsko  
telefon: 382 504 105, 382 504 111, e-mail: sekret@milevsko-mesto.cz, www.milevsko-mesto.cz 
___________________________________________________________________________   
V Milevsku 04.09.2017  

Č. j.: MM 35685/2017    

Zápis č. 16/2017 

z 17. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Milevska 

konaného dne 04.09.2017 

Za FV ZMM:  Mgr. Petr Barda  - předseda FV ZMM (dále jen FV) 
  Ing. František Šika  - člen FV  
  paní Marcela Pekárková - členka FV  
  Ing. Mgr. Miroslav Doubek - člen FV (omluven) 
   Ing. Jiří Košťál   - člen FV (omluven) 
  Ing. Marek Kafka  - člen FV   
  Ing. Miloslav Šváb  - člen FV   
 
Za MěÚ Milevsko:  Ing. Jaroslava Rodová  - tajemník FV  

pověřená zástupem vedoucí OF MěÚ 
 
Program zasedání: 

1. Zahájení a kontrola zápisu z minulého jednání 
2. Finanční kontrola ve SPOS Milevsko, spol. s r. o. 
3. Kontrola efektivnosti a využití prostor určených k podnikání (nebytové prostory) v majetku 

města Milevska 
4. Informace OF MěÚ: seznámení s přípravou střednědobého rozpočtového výhledu města 

Milevska  - aktualizace schváleného rozpočtového výhledu 2018 a 2019 a doplnění o rok 
2020) rozpočtové změny, předběžné hodnocení průběžného plnění upraveného rozpočtu 
města aj. 

 
 
1.   Zahájení a kontrola zápisu z minulého jednání 

Zasedání FV se konalo v kanceláři pověřené vedoucí OF MěÚ Milevsko od 16:30 h. 

Mgr. Barda přivítal všechny zúčastněné a zasedání zahájil. Předseda FV konstatoval, že 

17. zasedání FV je usnášeníschopné.  Předseda FV seznámil přítomné členy FV s programem 

zasedání, ke kterému nebyly žádné výhrady.  

Zápis z minulého jednání byl přijat s drobnou výhradou. Výhradou bylo upřesnění dalších 

dvou osob, tj. členů kontrolní skupiny při provádění „Kontroly efektivnosti a využití prostor 

určených k podnikání (nebytové prostory) v majetku města Milevska“ o pana 

Mgr. Petra Bardu a Ing. Marka Kafku. 

 

 
 
 



2 
 

Usnesení FV ZMM č. 45/17:  
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Milevska potvrdil oprávněnost rozšíření kontrolní 
skupiny při provádění „Kontroly efektivnosti a využití prostor určených k podnikání (nebytové 
prostory) v majetku města Milevska“ o pana Mgr. Petra Bardu a Ing. Marka Kafku pod 
vedením vedoucího kontrolní skupiny pana Ing. Františka Šiky. 

 
 Hlasování: 4  pro: 4   proti: 0    zdržel se: 0                                      Usnesení bylo schváleno. 

 

2. Finanční kontrola ve SPOS Milevsko, spol. s r.o. 
Na jednání tohoto bodu se dostavil další člen FV ZMM pan Ing. Miloslav Šváb.  
Finanční kontrola ve SPOS Milevsko, spol. s r.o. byla již zahájena. V první fázi však nemohla 
být doposud tato kontrola provedena, protože kontrolní skupině FV ZMM nebyly 
po opakovaných výzvách předány požadované materiály. 
 
Usnesení FV ZMM č. 46/17:  
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Milevska navrhuje Zastupitelstvu města Milevska, aby 
prostřednictvím Rady města Milevska, jako valné hromadě společnosti SPOS Milevsko, spol. 
s r.o., umožnil FV ZMM pokračovat v provedení finanční kontroly v této společnosti, a to tím 
způsobem, aby byly předány požadované materiály kontrolní skupině. 

 
 Hlasování: 5  pro: 5   proti: 0    zdržel se: 0                                      Usnesení bylo schváleno. 

 
3. Kontrola efektivnosti a využití prostor určených k podnikání (nebytové prostory) v majetku   
              města Milevska (úkol pro FV od ZMM – usnesení č. 245/2017 ze dne 22.02.2017) 

Usnesením ZMM č. 245/2017 dne 22.02.2017 došlo k rozšíření navrženého „Plánu práce 
FV ZMM na rok 2017“. Tímto bodem bylo efektivní využití prostor určených k podnikání, 
tzv. nebytových prostor v majetku města Milevska. OISM MěÚ Milevsko byl osloven a vyzván 
vedoucím kontrolní skupiny FV ZMM panem Ing. Šikou k předložení potřebných dokumentů 
pro kontrolní činnosti. Na této kontrole se podíleli i další členové kontrolní skupiny FV ZMM, 
a to pan Ing. Marek Kafka a pan Mgr. Petr Barda. Kontrola byla zahájena dne 26.06.2017 
u vedoucího OISM MěÚ Milevsko pana Bc. Davida Lukeše. Přítomna byla i paní Marcela 
Heroutová – referentka bytového hospodářství OISM MěÚ Milevsko. 
 
Pro provedení kontroly efektivnosti a využití prostor určených k podnikání byly kontrolní 
skupině FV ZMM předloženy všechny požadované dokumenty. Kontrolní skupina FV ZMM 
konstatovala, že evidence využívání nebytových prostor je OISM MěÚ Milevsko dobře vedená 
a veškeré předané podklady byly přehledné. Závěrem kontrolní skupina FV ZMM zdůraznila 
své dva návrhy na opatření. Za 1. nutnost prověření potřeby promítnutí změn smluv 
s organizacemi města do rozpočtu města a za 2. prověření možnosti sjednat pro město 
výhodnější nájemné za umístění antén společnosti Nej.cz a za prostory pro Arkádu, z.ú., 
včetně Milevského maškarního sdružení. 

 
Usnesení FV ZMM č. 47/17:  
 
Finanční výbor Zastupitelstva města Milevska schvaluje „Zápis o kontrole FV ZMM 
č. 1/2017“ ze dne 30.08.2017, který obsahuje kontrolu efektivnosti a využití prostor určených 
k podnikání (nebytových prostor) v majetku města Milevska. FV ZMM kladně hodnotí dobře 
vedenou evidenci využívání nebytových prostor OISM MěÚ Milevsko.  Dále Finanční výbor 



3 
 

Zastupitelstva města Milevska navrhuje Zastupitelstvu města Milevska uložit úkol Radě 
města Milevska, a to prověřit: 

1. potřebu promítnutí změn smluv s organizacemi města do rozpočtu města; 
2. možnosti sjednat pro město výhodnější nájemné za umístění antén společnosti 

Nej.cz a za prostory pro Arkádu, z.ú., včetně Milevského maškarního sdružení. 
A o splnění výše uvedených bodů následně informovat Zastupitelstvo města Milevska na jeho 
zasedání v listopadu 2017. 
 

 Hlasování: 5  pro: 5   proti: 0    zdržel se: 0                                      Usnesení bylo schváleno. 
 
 
4. Informace OF MěÚ: seznámení s přípravou střednědobého rozpočtového výhledu města       

Milevska – aktualizace schváleného rozpočtového výhledu 2018 a rozpočtové změny, 
předběžné hodnocení průběžného plnění upraveného rozpočtu města 
Tajemnice FV Rodová informovala přítomné, že k 30.08.2017 bylo orgány města schváleno 
několik změn rozpočtu (celkově 124 rozpočtových opatření). V porovnání se schváleným 
očekávaným přebytkem rozpočtu na rok 2017 ve výši +1,09 mil. Kč je plánován očekávaný 
schodek rozpočtového hospodaření ve výši -12,30 mil. Kč. Financování tohoto plánovaného 
deficitního výsledku bude pokryto vytvořenými finančními zdroji z předchozích let.  
 
Tajemnice FV Rodová dále přítomné seznámila s návrhem změny rozpočtu města Milevska, 
který bude předložen na 24. zasedání  Zastupitelstva města Milevska dne 13.09.2017. 
Z hlediska vztahu k rozpočtu města přijetí této změny rozpočtu zlepší poslední saldo rozpočtu 
o částku +1.689,95 tis. Kč na očekávaný schodek -10.609,50 tis. Kč. Ve schváleném rozpočtu 
města Milevska bylo uvažováno s výdajem, který se týká nevyčerpané části státního 
příspěvku na výkon pěstounské péče za období let 2013 – 2016 ve výši 1.146,99 tis. Kč, 
který po úpravě paragrafu a položky dle rozpočtového třídění bude zpět vrácen poskytovateli, 
tj. Úřadu práce ČR. Tento materiál dále obsahuje i zvýšení rozpočtovaných příjmů rozpočtu 
dle skutečnosti, a to z důvodu vyššího výběru daně z hazardních her. Zbývající úprava na 
straně výdajů se týká dorovnání daňové povinnosti města z hlediska daně z příjmů 
právnických osob (města) za rok 2016. 
 
Tajemnice FV konstatovala, že na přípravě konečného střednědobého rozpočtového výhledu 
města Milevska se stále ještě pracuje vč. revize návrhů založených organizací.  
 
Přítomní členové FV ZMM přijali výše uvedené informace na vědomí. 
 
Příloha:  
Zápis o kontrole FV ZMM č. 1/2017 ze dne 30.08.2017 vč.  příloh 

 

Jednání bylo ukončeno v 18:00 h. 

Zapsala: Ing. Jaroslava Rodová 

 

 

Mgr. Petr Barda, v.r. 

předseda FV ZMM 


